Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа No 21 »

ПРИКАЗ
31.08.2020г
Осинники

№ 121

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего
образования (ООП НОО)

В целях реализации федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования (ФГОС НОО), утвержденного приказом Министерством
образования и науки РФ от- 06.1 О.2009г №) 3 73 «Об утверждении и введении в действие
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования» (в ред. 31.12.2015г.), обеспечения эффекгивного обучения в соответствии с
ФГОС НОО, реализации ООП НОО и решения педагогического совета (протокол № 10 от
28.08.2020г)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в ООП НОО в

Организационный раздел. Подраздел
изложить в следующей редакции:

1 .1.

--
№
п\п-. 1 1.-
2.-,..,
.) .

п. 3.3. Календарный учебный график,

Содержание ~ Сроки

Началоучебного года: 1-4 классы l v, ,v/ .•... v •... v • ·

Окончание учебного года: 1-4 классы: 31.05.2021г.
Продолжительность учебного года:
1 класс 33 недели
2-4 классы 1 34 недели 1

4. 1 Продолжительность четвертей:
1 четверть

2 четверть

3 четверть

4 четверть

01.09.2020г. -25.10.2020г.
(8 недель)

02.11.2020г. -27.12.2020г.
(8 недель)

11.01.2021г. -21.03.2021г.
(10 недель)

31.03.2021г. -31.05.2021г.
(8 недель}

5. 1 Продолжительность каникул:
- осенние

-зимние

- весенние

- дополнительные каникулы для обучающихся
1-х классов
- летние

26.1 О.2020г. - О 1.11. 2020г.
(7 дней)
28.12.2020г. -10.01.2021г.
(14дней)
22.03.2021г. - 30.03.2021г.
(9 дней)
15.02. 2021г.- 23.02.2021г.

(7 дней)
01.06.2021г. - 31.08.2021г.
(92 дня)

6. 1 Продолжительность учебной недгли:
1-4 класс 5 дней

7. 1 Продолжительность уроков:
- 2-4 классы

- 1 й класс

40 минут

сентябрь-октябрь: 3 урока
по 35 мин.
ноябрь-декабрь: 4 урока

по 35 мин.
январь - май: 4 урока по 40
минут и 1 день в неделю - 5
уроков по 40 минут за счет урока
физической культуры

8. Режим работы школы: 1 смена в течение учебного года
начало уроков 08.30

2 смена в течение учебного года
13.30

9. Расписание звонков и продолжительность
перемен:
1 смена

--
№ урока Время Перемена __
1 урок 08.30-09.10 10 минут
2 урок 09.20 -10.00 20 минут
3 урок 10.20-11.00 10 минут
4 урок 11.10-11.50 1 О минут____
5 урок 12.00 -12.40

-- --

Расписание звонков для 1-го класса
сентябрь-декабрь

No урока Время Перемена
---

1 урок 08.30 - 9.05 10 минут----
2 урок 9.15-9.50 40 минут ---

динамическая пауза
3 урок 10.30-11.05;=+ 1-0 минут
4 урок 11.15-11.50 --- ____J

январь-май ·
№урока Время Перемена
1 урок 8.3 0-9.10 10 минут
2 урок 9.20 -10.00 -- 40 минут

динамическая пауза -
3 урок 10.40-11.20 lU минут
4 урок 11.30-12.10 10 минут
5 урок 12.20-13.00

2 смена
№ урока Время Перемена
1 урок 13.30-14.10 10 минут
2 урок 14.20-15.00 20 м_инут
3 урок 15.20-16.00 10,минут
4 урок 16.10-16.50 10 минут
5 урок 17.00-17.40

10. Чередование учебной деятельности (урочной
и внеурочной)
перерыв между последним уроком и началом
внеурочных занятий составляет:
- в 1-4 классах не менее 40 минут

11. Сроки проведения промежуточной
аттестации: 11.05.2021г. - 25.05.2021г.
2-4 классы

12. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация во 2 - 4 классах осуществляется без

прекращения образовательной деятельности.
Формой промежуточной аттестации по русскому языку и математике во 2 - 4

классах, является выставление годовой отметки как среднего арифметического
полугодовых отметок и отметки за итоговую контрольную работу в соответствии с
правилами математического округления.

Формой промежуточной аттестации по учебным предметам, кроме русского
языка и математики во 2 - 4 классах, является выставление годовой отметки как
среднего арифметического полугодовых отметок по учебным предметам.

Промежуточная аттестация обучающихся 2 - 4 классов, регламентируется
локальным нормативно - правовым актом школы и проводится в конце учебного
года как результат освоения образовательной программы начального общего
об_l)_азования.

1 смена 1, 2а, 4а классы; 2 смена 2б, За, Зб, 46 классы.

13. На период действия режима «Повышенная готовность» в Кемеровской области
Кузбассе с 01.09.2020г по 01.01.2021г ·
Индивидуальный образовательный график 1-4 классов:

1 смена
Класс I3ремя пр_и_~_о_д_а_в_ш_к_о_л_у-----------~1

1 09.10
2а 08.10
4а 08.20

№ урока 1 класс 2а, 4а классы
1 урок 09.20-09.55 08.30-09.1 О
2 урок 10.05-10.40 09.20-10.00
3 урок 11.20-11.55 10.10-10.50
4 урок 12.05-12.40 ,, 11.10-11.50
5 урок 12.00-12.40

Про_до_J_I2~пельность урока

ПI'_одолжительность перемен

; 1 классы 2а, 4а классы
1 перемена 10 минут 10 минут
2 перемена 40 мнут (динамическая 10 минут

пауза)
3 перемена 10 минут 20 минут
4 перемена - 10 минут

2 смена
----

Класс
26 --
За

--·

Зб
46

Время прихода в школу
13.15
13.15
13.20
13.20

№ урока 26, За, 36, 46 классы
1 урок 13.30-14.10
2 урок 14.20-15.00
3 урок 15.20-16.00
4 урок 16.10-16.50
5 урок 17.00-17.40

П]2_одолжителыюсть урока

~------ •..

- 26, За, 36, 46 классы
1 перемена 10 минут
2 перемена 20 минут
3 перемена 10 минут
4 перемена

10 минут

Продоюки:телыюсть перемен

1.2. Организационный раздел. Подраздел «Система условий реализации основной
образовательной программы» п. 3.4.6 . .Информационно-методические условия
реализации основной образрвательной щюграммы:
Учебно-методический комплект
Русский язьп:

Агаркова Н.Г., Агарков !О.А. Учебник по обучению грамоте и чтению. Азбука
заменить на Горецкий В.Г., Кирюшкин Ь.А.. Виноградская Л.А. и др, Азбука, 1
класс. в 2-х ч. Просвещение, 2020; Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1
кл. в 2-х частях Просвещение. 2020 г.
Литературное чтение
Чуракова Н.А. Литературное чгепис. Учебник и хрестоматия для 1 класса.
заменить на Климанова Л.Ф" Горепкий В.Г" Голованова М.В. и др. Литературное
чтение. 1 класс. в 2-х частях. ПросJJешение. 2020 г.
Математика

Чекин А.Л. Математика. Учебник. 1 класс заменить на Моро М.И., Степанова С.В.,
Волкова С.И. Математика. 1 класс. в 2-х частях. Просвещение, 2020 г.
Дополнить Родной язык Александра.за О.М. и др. Русский родной язык. 1 класс.
М. Просвещение, 2020.
Окружающий мир

Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Учебник и хрестоматия. 1 класс
заменить на Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 кл. в 2-х частях
Просвещение, 2020 г.
Технология
Рагозина Т.М., Гринева А.А. Учебник. ! класс. заменить на
Е.А. Лутцева, Т. П. Зуева Тсхнолошя. 1 класс. Просвещение, 2020 г.
Изобразительное искусство

Кашекова И. Э., Кашеков А. Л. Изобразнтельное искусство. Учебник 1-3 класс.
заменить на Неменская Л.А. (под ред, Нсменского Б.М.). Изобразительное
искусство. 1 класс. Просвещение, 2020 г.
Музыка

Алеев В.В., Кичак Т.Н. Учебпик для общеобразовательных учреждений «Музыка».
1 класс (1, 2 части). Издательство «Дрофа» заменить на Критская Е.Д., Сергеева
ГЛ., Шмагина Т.С. Музыка. 1 кл. Просвещение, 2020 г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Патутину Г.Г., заместителя директора
по УВР.

,щего

андар
ерств:
ейств
обще

гствит
No 10

граф1

г.

г.

г.

г.

г.

Циректор МЬОУ «ООШ № 2 i » ~мil t! А.А. Бочкарева

а

.
-::- _-:--

		2022-02-11T08:42:17+0700
	МБОУ "ООШ №21"